上海市普陀区教育工会
普教工〔2018〕4号
师情话艺  共普华章
2018年普陀区教职工欢乐艺术节活动方案
各基层单位工会：

为了进一步加强校园文化建设，创建和谐校园，丰富教职工精神文化生活，促进教职工身心素质的不断提高，促进教职工队伍的整体建设，为共建教育强区、共创人文生态环境作出新的贡献。普陀区教育党工委、教育局、教育工会将举行2018年普陀区教职工欢乐艺术节活动，现将活动方案通知如下：
一、 活动宗旨

为了深入贯彻落实党的十九大精神和纪念改革开放40周年，以爱国主义的民族精神和改革创新的时代精神为引领，积极贯彻落实《上海市普陀区教育改革和发展“十三五”规划（2016-2020年）》精神，围绕普陀区建设“科创驱动转型实践区、宜居宜创宜业生态区”和“同心家园”的目标，结合普陀地域特征和普陀教育发展，组织广大教职工学习了解普陀教育历史、感受普陀教育魅力、抒写普陀教育情怀、歌颂普陀教育风采，为共建教育强区、共创人文生态环境作出新的贡献。
二、组织机构

主办单位：普陀区教育党工委

          普陀区教育局

承办单位：普陀区教育工会

协办单位：各基层单位
三、活动主题

师情话艺  共普华章
四、活动时间

2018年1月—11月
五、参赛对象

区教育系统全体教职员工
六、活动内容
1、2018年普陀区教职工艺术节开幕式暨新年音乐会；
2、2018年普陀区教职工欢乐艺术节“剧星行动”比赛；

3、2018年普陀区教职工欢乐艺术节书法比赛；
4、2018年普陀区教职工欢乐艺术节摄影比赛；
5、2018年普陀区教职工欢乐艺术节手机短视频比赛；
6、2018年普陀区教职工欢乐艺术节社团队徽设计比赛；

7、2018年普陀区教职工欢乐艺术节闭幕式暨配音比赛。
七、活动要求
各基层单位工会要把2018年教职工欢乐艺术节活动作为今年工作的重要内容，以此为契机，充分运用有效载体，大力弘扬和宣传社会主义核心价值观。加强领导，精心设计，明确任务，积极参加艺术节的各项比赛活动。
普陀区教育工会

二0一八年四月

	主题词：教育  工会  艺术节  通知

	普陀区教育工会                  2018年4月13日印发

师情话艺  共普华章
——2018年普陀区教职工欢乐艺术节开幕式暨新年音乐会方案

一、活动宗旨：

为积极贯彻落实《上海市普陀区教育改革和发展“十三五”规划（2016-2020年）》精神，围绕普陀区建设“科创驱动转型实践区、宜居宜创宜业生态区”和“同心家园”的目标，结合普陀地域特征和普陀教育发展，组织广大教职工学习了解普陀教育历史、感受普陀教育魅力、抒写普陀教育情怀、歌颂普陀教育风采，为共建教育强区、共创人文生态环境作出新的贡献。
二、组织机构

主办单位：普陀区教育党工委

          普陀区教育局

承办单位：普陀区教育工会

三、活动主题

师情话艺  共普华章

四、活动时间

2018年1月
五、活动对象

1、普陀区教工合唱团

2、普陀区教工舞蹈团
3、万里党建联建责任区
普陀区教育工会

二0一八年一月
师情话艺  共普华章
——2018年普陀区教职工欢乐艺术节“剧星行动”方案

一、活动宗旨：

为积极贯彻落实《上海市普陀区教育改革和发展“十三五”规划（2016-2020年）》精神，围绕普陀区建设“科创驱动转型实践区、宜居宜创宜业生态区”和“同心家园”的目标，结合普陀地域特征和普陀教育发展，组织广大教职工学习了解普陀教育历史、感受普陀教育魅力、抒写普陀教育情怀、歌颂普陀教育风采，为共建教育强区、共创人文生态环境作出新的贡献。
二、组织机构

主办单位：普陀区教育党工委

普陀区教育局

承办单位：普陀区教育工会

协办单位：上海市普陀区青少年中心

三、活动主题

梦想凝“剧”，非你不“星”
四、活动时间

2018年5月初赛，9月决赛
五、参赛对象

区教育系统全体教职员工
六、内容及细则

1、作品要求：提倡原创作品，主题鲜明、富有时代气息、具有教育系统特色、弘扬教师师德师风，充满正能量。

2、作品类型：情景剧/音乐剧/肢体剧或小品

3、时长及人数：时长在 10分钟以内，人数不超过8人。

4、服装、道具、布景请自备。（为确保节目质量，各作品要从音响、灯光、舞美、道具、服饰、化妆等舞台艺术效果总体考虑。）

5、劳模、市区优秀教师、单位领导参演，将适当加分。
6、参赛单位请填写《“剧星行动”报名表》，于2018年5月1日（周日）前发到下列邮箱：357418064@qq.com，联系人：朱凌佳，联系电话：13816809610。
七、作品评选和奖励

比赛分特等奖、一等奖、二等奖、三等奖和优秀奖等若干名，颁发证书和奖品。
普陀区教育工会

二0一八年四月
梦想凝“剧”，非你不“星”

——2018年普陀区教职工欢乐艺术节“剧星行动”报名表
	参赛单位

	剧团名称

	行动口号

	作品类型

	作品名称

	编剧

	   导演

	参赛人数

	作品时长

	联系人

	联系电话

	是否有劳模、市区优秀教师、单位领导参演

	备注
	（话筒及舞台要求）

注：此表请于2018年5月1日（周日）前发到下列邮箱：357418064@qq.com，联系人：朱凌佳，联系电话：13816809610。
师情话艺  共普华章
——2018年普陀区教职工欢乐艺术节书法比赛方案

一、活动宗旨：

为了深入贯彻落实党的十九大精神和纪念改革开放40周年，以爱国主义的民族精神和改革创新的时代精神为引领，进一步培育和践行社会主义核心价值观，弘扬中华民族传统文化，不断提高我区教师的教学素养和教学基本功，提升广大教职工的书写能力。
二、组织机构

主办单位：普陀区教育党工委

          普陀区教育局

承办单位：普陀区教育工会

协办单位：上海市子长学校

陈小康书法教育创新工作室
三、活动主题

师情话艺  共普华章

四、活动时间

2018年6月
五、参赛对象

区教育系统全体教职员工
六、内容及细则
1、内容：健康向上的传统诗词、楹联、歌赋、格言、文章、自作诗词联赋等。

2、规格：分毛笔和硬笔书法两种，毛笔作品尺寸不超过四尺整纸（69×138cm），形式为竖幅，不收横幅；硬笔作品大小不超过A4纸大小。所有作品请勿装裱。
3、要求：每人每类作品限投一件，书体不限，草书、篆书须附释文。请用清晰、正楷字体填写附件-“参赛登记表”（打印亦可），并贴于作品背面右下角。
4、评审办法：采取公正、公平、公开的原则，聘请书法专家进行初评、复评、复审的评审程序；评选期间，大赛组委会将对部分获奖作者进行现场测试，确保大赛的公正性和权威性。

5、作品展览：本次大赛书法展与普陀教育书法培训基地书法精品展计划于2018年下半年同时展出，普陀教育书法培训基地书法精品展另发征集通知。

6、截稿时间：6月20日（周三）。
7、收稿地址：上海市子长学校，地址：甘泉路388号。联系人：糜晓鸣，联系方式：13816217580。所有作品均不退稿。

8、其它事项：凡投稿参赛者均视为认同以上各项条款，大赛组委会拥有对本《征稿启事》的最终解释权。

七、作品评选和奖励

比赛分一等奖、二等奖、三等奖和优秀作品奖等若干名，颁发证书和奖品。
普陀区教育工会

二0一八年四月
附件-参赛登记表

2018普陀区教师书法（毛笔、硬笔）大赛

参赛登记表

毛笔（    ）    硬笔（    ）
	姓名
	手机
	性别
	出生年月

	学校
	（标准全称）
	所教科目

	作品名

	尺寸

	释文（限篆、草作品）

师情话艺  共普华章
——2018年普陀区教职工欢乐艺术节摄影比赛方案

一、活动宗旨：

为积极贯彻落实《上海市普陀区教育改革和发展“十三五”规划（2016-2020年）》精神，围绕普陀区建设“科创驱动转型实践区、宜居宜创宜业生态区”和“同心家园”的目标，结合普陀地域特征和普陀教育发展，组织广大教职工学习了解普陀教育历史、感受普陀教育魅力、抒写普陀教育情怀、歌颂普陀教育风采，为共建教育强区、共创人文生态环境作出新的贡献。
二、组织机构

主办单位：普陀区教育党工委

          普陀区教育局

承办单位：普陀区教育工会

协办单位：上海市怒江中学
三、活动主题

庆改革开放四十载 展美好生活万万千
四、活动时间

2018年7月—8月
五、参赛对象

区教育系统全体教职员工
六、内容及细则

1、以“庆改革开放四十载 展美好生活万万千”为活动主题，用照相机、手机等工具，多角度、全方位地表现发生在校园内外、教育教学过程和生活中广大教职员工教书育人、科研育人、服务育人、管理育人等方面的感人瞬间，可以捕捉老师美丽的笑脸，可以寻找老师可爱之处，可以记录教育发展的历程等，旨在展现真人真事真情，见证改革开放40年，传播正能量。通过摄影的独特视角，体现美丽校园、美好生活、祖国风光、情趣世界等，参赛作品的表现手法和题材不限，体现一定的艺术水准、情趣高雅、创作手法新颖，具有一定艺术表现力作品均可。

2. 参赛照片可以是单幅，也可以是组照（4-6幅）。参赛者应提交电子版照片，每幅作品的文件名为“学校全称 作者姓名《作品名称》联系电话”（组照在作品名称后添加“组照1”、“组照2”等序号），格式为jpg，文件长边不小于3000像素，分辨率为300dpi,参赛者须保留数码照片的原始参数信息（EXIF），单幅照片不小于3MB。

3. 以学校为单位，将学校教职员工的摄影作品收齐后刻录成光盘，在8月31日（周五）前递交到上海市怒江中学，地址：枣阳路237号（封面请标注普陀区教师艺术节摄影作品），也可以通过压缩文件方式方式将作品发送到邮箱13371891805@126.com。联系人：徐音辉，联系电话：13371891805。
七、作品要求

1、参赛作品的著作权受中国法律保护。主办方拥有包括提供给相关媒体进行刊播、展览、出版、网络推广等一切非商业性质的作品使用权，无需征得著作权人同意，亦无需另外支付报酬。

2、参赛作品凡涉及肖像权、著作权、商标权、名称权等有关法律问题，由参赛者自行负责。参赛作品不予退还。

3、参赛作品必须遵守国家法律、法规，紧扣活动主题，格调高雅，寓意深刻，形式新颖，构思巧妙，富有创意。

4、参选作品可使用软件在不改变作品原貌的情况下做必要的后期处理（包括转换为JPG格式，以及转格式之中的色彩微调）和画面剪裁等忠实原意的技术处理，但不可修改照片内容，不得采用添加或删除任何原始照片之外等合成手法改变作品原貌。
5、凡不符合要求的作品，将不予评审。
八、作品评选和奖励

个人作品设特等奖、一等奖、二等奖、三等奖和优秀作品奖等若干名，颁发证书和奖品。
普陀区教育工会

二0一八年四月
师情话艺  共普华章
——2018年普陀区教职工欢乐艺术节手机短视频比赛方案
一、活动宗旨：
为积极贯彻落实《上海市普陀区教育改革和发展“十三五”规划（2016-2020年）》精神，围绕普陀区建设“科创驱动转型实践区、宜居宜创宜业生态区”和“同心家园”的目标，结合普陀地域特征和普陀教育发展，组织广大教职工学习了解普陀教育历史、感受普陀教育魅力、抒写普陀教育情怀、歌颂普陀教育风采，为共建教育强区、共创人文生态环境作出新的贡献。
二、组织机构
主办单位：普陀区教育党工委
          普陀区教育局
承办单位：普陀区教育工会
协办单位：上海市普陀区现代教育技术中心
三、活动主题
师情话艺  共普华章

四、活动时间
2018年7月—8月
五、参赛对象
区教育系统全体教职员工
六、内容及细则
1、以纪念改革开放40周年为主题，用手机多角度、全方位地表现发生在校园内外、教育教学过程和生活中广大教职员工教书育人、科研育人、服务育人、管理育人等方面的感人瞬间，可以捕捉老师美丽的笑脸，可以寻找老师可爱之处，可以记录教育发展的历程等，旨在展现真人真事真情，见证改革开放40年，传播正能量。通过摄影的独特视角，体现美丽校园、美好生活、祖国风光、情趣世界等，参赛作品的表现手法和题材不限，体现一定的艺术水准、情趣高雅、创作手法新颖，具有一定艺术表现力作品均可。

2、时长不超过3分钟；横屏拍摄，视频分辨率为720P及以上；须用手机拍摄及编辑，手机视频编辑APP的软件、数量不限。参赛作品版权归参赛单位所有，不得有违反社会道德及国家法律法规的内容。
3、参赛作品请于2018年8月31日（周五）前通过平台在线提交，每个参赛者最多限报2件作品。平台网址：http://jingsai.pte.sh.cn。
进入平台后，点击“提交参赛作品”按钮，将学校、联系电话、作品名称、作者等必填项填写完整，在“附件”一栏选择要上传打包文件（含视频文件、申报表），点击提交即可完成作品上传。联系人：黄蕾，联系电话：13661663255。
提示：需要拥有普陀教育通行证账号才能登录参赛平台并提交作品。如果没有账号，可免费注册一个。网址：https://passport.pte.sh.cn。
七、作品评选和奖励
个人作品设特等奖、一等奖、二等奖、三等奖和优秀作品奖等若干名，颁发证书和奖品。
普陀区教育工会
                                     二0一八年四月
师情话艺  共普华章
——2018年普陀区教职工欢乐艺术节社团队徽设计比赛方案

一、活动宗旨：

为积极贯彻落实《上海市普陀区教育改革和发展“十三五”规划（2016-2020年）》精神，围绕普陀区建设“科创驱动转型实践区、宜居宜创宜业生态区”和“同心家园”的目标，结合普陀地域特征和普陀教育发展，组织广大教职工学习了解普陀教育历史、感受普陀教育魅力、抒写普陀教育情怀、歌颂普陀教育风采，为共建教育强区、共创人文生态环境作出新的贡献。
二、组织机构

主办单位：普陀区教育党工委

          普陀区教育局

承办单位：普陀区教育工会

协办单位：上海市普陀区青少年中心
三、活动主题

梦想、希望、活力

四、活动时间

2018年9月
五、参赛对象

区教育系统全体教职员工

六、内容及细则
1、作品内容：请为普陀区教工合唱团、舞蹈团、足球队、篮球队、羽毛球队、乒乓球队、网球队设计队徽，可设计1个，也可设计多个。

2、作品要求：提供原创作品，主题鲜明、富有时代气息、具有教育系统特色、体现教师阳光积极的形象，充满正能量。

3、作品类型：参赛教师需填写《2018年普陀区教职工欢乐艺术节“社团队徽设计”报名表》，作品只收电子稿，60*60大小，格式需要提供原文件，jpg格式，图片分辨率不得小于200。
4、作品以学校为单位收齐后于9月15日—27日发送至邮箱：415251534@qq.com，联系人：姜莹，联系电话：13585797633。
七、作品评选和奖励

个人作品设特等奖、一等奖、二等奖、三等奖和优秀作品奖等若干名，颁发证书和奖品。

普陀区教育工会
二0一八年四月

2018年普陀区教职工欢乐艺术节“社团队徽设计”报名表
	参赛单位

	作品名

	联系人

	联系电话

	作品设计说明（50～100字）

师情话艺  共普华章
——2018年普陀区教职工欢乐艺术节配音比赛方案

一、 活动宗旨：

为积极贯彻落实《上海市普陀区教育改革和发展“十三五”规划（2016-2020年）》精神，围绕普陀区建设“科创驱动转型实践区、宜居宜创宜业生态区”和“同心家园”的目标，结合普陀地域特征和普陀教育发展，组织广大教职工学习了解普陀教育历史、感受普陀教育魅力、抒写普陀教育情怀、歌颂普陀教育风采，为共建教育强区、共创人文生态环境作出新的贡献。
二、组织机构

主办单位：普陀区教育党工委

          普陀区教育局

承办单位：普陀区教育工会

协办单位：上海市怒江中学

三、活动主题

师情话艺  共普华章

四、活动时间

2018年9月—11月
五、参赛对象

区教育系统全体教职员工
六、内容及细则

1、初赛“声海角逐”：
（1）作品征集时间： 2018年9月15日—27日。
（2）比赛方式：参赛选手通过“配音秀”或其他第三方配音软件（也可自制配音素材）录制配音作品，上传到指定邮箱，由初赛评审从中评选出20组作品进入复赛。
（3）作品要求：作品内容健康积极向上，可以是单人配音作品，也可以是双人合作配音作品（可跨单位合作，可一人分饰几角），每个作品时长不超过四分钟，作品类型分为“经典影视、中外译制、卡通动画、纪录解说”等，纯粹的唱歌、朗诵作品不在参赛范围。每位参赛选手最多上交两个参赛作品。
（4）初赛培训：9月初安排一次集中培训，由各参赛单位选派选手或技术人员参加。
2、复赛“网海潮声”：
（1）网上评选时间：2018年10月15日-19日。
（2）比赛方式：通过普陀区教育工会微信公众号，展示20组进入复赛的作品，并发起网络投票，最终通过网络投票和评审组投票，评选出10组选手进入决赛。
3、决赛“绘声绘影”：
（1）决赛时间：2018年11月
（2）比赛方式：通过现场配音比赛，由现场评委与观众共同评选出各级奖项。（决赛具体方案另附）
（3）决赛培训：10月下旬安排集中培训，由决赛选手参加。
4、其他事项：
（1）本系统各单位工会积极组织报名，每个单位至少上报一个配音作品，上不封顶。
（2）决赛评审建议邀请上海电影译制厂和上海戏剧学院的专业老师担任。
七、作品评选和奖励

比赛分特等奖、一等奖、二等奖、三等奖和网络人气奖，颁发证书和奖品。
普陀区教育工会

二0一八年四月
	绘声绘影普陀教工配音大赛报名表

	选送单位

	选送时间

	作品名称

	作品简介

	作品类型
	经典影视（  ）中外译制（  ）
卡通动画（  ）纪录解说（  ）

	配音人员
	姓名________  角色______________________
姓名________  角色______________________

	负责人

	联系方式

	其他说明